
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 69 DEL 20/03/2024

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALLA MOSTRA FOTOGRAFICA “I SEGNI DEL
MESTIERE – TESTIMONIANZE DI SOPRAVVISSUTI DAL FRONTE LAVORO”.

L'anno duemilaventiquattro addì venti del mese di marzo alle ore 15:22 nella sede comunale si è riunita la
Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco Scaramellini Marco Si

Vice Sindaco Canovi Francesca Si

Assessore Anziano Fratta Marcella Si

Assessore Del Marco Simone Si

Assessore Diasio Michele Si

Assessore Mazza Carlo Si

Assessore Munarini Ivan Si

Assessore Piasini Maurizio Si

Assessore Rossatti Lorena Si

Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti: 10 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 12 marzo 2024 è pervenuta la richiesta di patrocinio registrata al protocollo comunale
con n. 9762, da parte dell’Associazione ANMIL APS ETS sede di Sondrio, in relazione all’organizzazione della
mostra fotografica “I Segni del Mestiere – Testimonianze di sopravvissuti dal fronte lavoro” che verrà
allestita dal 26 marzo al 12 aprile presso l’Istituto Tecnico A. De Simoni – M. Quadrio;

Vista la presentazione dell’iniziativa, che si rivolge ad un pubblico di giovani al fine di promuovere la cultura
della sicurezza sul lavoro, soprattutto per coloro che si approcciano ai Percorsi per le Competenze
Trasversali e per l’Orientamento (PCTO) o che a breve entreranno nel mondo del lavoro;

Visti gli artt. 1 e 2 “Regolamento per il patronato, patrocinio ed interventi del Comune di Sondrio a favore di
enti, associazioni, manifestazioni, iniziative di interesse comunale”, approvato con deliberazione Consiglio
Comunale 18 aprile 1986, n. 148, che prevede che “il patrocinio è concesso, su richiesta dei promotori, per
manifestazioni di particolare rilievo”;

Ritenuto di accogliere la richiesta di patrocinio non oneroso, vista la valenza sociale ed educativa
dell’iniziativa;

Visto l’art. 48 D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Con votazione unanime, espressa in forma palese;

DELIBERA

1. di accogliere l’istanza presentata dall’Associazione ANMIL APS ETS sede di Sondrio, in relazione
all’organizzazione della mostra fotografica “I Segni del Mestiere – Testimonianze di sopravvissuti dal
fronte lavoro” che verrà allestita dal 26 marzo al 12 aprile presso l’Istituto Tecnico A. De Simoni – M.
Quadrio e di concedere il patrocinio non oneroso del Comune di Sondrio.

Successivamente, la Giunta Comunale, valutata l’urgenza di procedere con la pubblicizzazione
dell’iniziativa, con ulteriore votazione unanime espressa in forma palese, dichiara immediatamente
eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Cesare Pedranzini
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


